non multum admodum excedere quantitatem eorundem humorum in sinistrum cordis ventriculum dextro magis resistentem compulso- rum) si, inquam, lævam cordis caveam fortius quàm dextram constringi, atque iccirco valentiori quoque vi contraria prolatari, consideraris, & insuper cum Bellino animadvertaris, sanguinem sinistro cordis ventriculo ejectum, proximo aortæ cavo minori maxima amplitudine ipsius sinistri cordis ventriculi, & sanguine jam pleno ideò ex toto capi, quia ejusmodi arteriæ magnæ capacitas, sanguinis ex ipsomet sinistro cordis ventriculo impetuosè expulsi, & quaquaversum nitentis pressione redditur amplior. Nunc si quæ de prælataione sinistri cordis ventriculi, atque aortæ in hominibus aërem aspirantibus reddentibusque modo docebam cum infita, & superadjecta sinistrae cordis auriculæ distractione comparaveris, omnesque arterias dilatatas plus sanguinis reapse capere quam contractas cum Borello, & Guilielmino memineris, facilè, ut mihi quidem sentire videor, etiam cognosces qua ratione æqualis sanguinis eandem densitatem habentis massa cordis auriculis non æquè amplis queat contineri. Sed illud quoque te, ingeniosissime Vir, probè perspecturum confido, per Helvetianam de sanguinis in venis pulmonum condensatione hypothesin nequaquam explicari

posse, quâ totus sanguis ex dextra cordis profuens auricula dextro cordis sinu, defluens verò ex sacculo pulmonari, & sinistra cordis auricula, lævo cordis ventriculo concipi possit? Namque dextra cordis auricula ab Helvetio amplior ponitur capacitate dextri cordis ventriculi, & sanguis ipsiusmet dextri ventriculi ex illa ipsa Helvetiana hypothese sanguine dextri auriculæ haud est densior: sinistri autem auriculæ, & memorati sacculi membranosi simul sumptorum cavea sinu sinistri cordis ventriculi per Helvetii experimenta est capacior, nihilo tamen secius cruor illa cavea conclusus secundum ipsius Helvetii sententiam cruore sinistri ventriculi densior existit. Scribit enim, sanguinis in pulmone jam condensati partes in sinistro cordis ventriculo dividi, aliasque ab aliis recedere, atque ejusmodi sanguinearum massularum perfractionem, sejunctionemque in tota perfici arteriarum serie. Quod confirmetne, an omnino convellat ejusdem Helvetii opinionem de densitate cruoris arteriosi, venosi sanguinis densitate majori, in præsentia veri pervestigandi causa disquirere lubet. Ego meherclè, si per densationem sanguinis eam partium ipsum compingentium compressionem velit intelligi, qua determinata sanguinis moles certum occupans spatium ad minorem redigitur magnitudinem, quemadmodum aëri, nivi, & pulveribus com-